ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2019 - PR 40/201940/201924/05/2019Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

40/201928/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL13/06/201913/06/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)2 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJASDE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTADOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIADOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -Marca: AGRODANIELI

KG   400 - 6,79    2.716,00

3 CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURAAPARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO,COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DESUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEMADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA ERESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca: AFRIB
KG 200 - 12,50    2.500,00

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2019 - PR 40/201940/201924/05/2019Folha:  2/3ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)7 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: MONTE CLARO
KG   100 - 2,80    280,00

Total do Fornecedor: 5.496,00MERCADO KW LTDA ME.     (3960)5 CARNE BOVINA CONGELADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃODURO E/OU PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS,EMBALADA À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO,NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃOE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA ERESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca:FRIGOVARNES
KG   300 - 22,69    6.807,00

6 IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO,COCO,SALADA DE FRUTAS, PESSEGO, CONTENDO LEITEINTEGRAL ,SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTAS E FERMENTOLACTEO ,ENVASADO EM SACO PLÁSTICO DE 900 ML COMVALIDADE NO MINIMO 30 DIAS. - Marca: UNIBABY Und 500 - 4,25    2.125,009 REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO, COMAUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS; - Marca: REAL KG 100 - 4,00    400,0010 ALFACE  CRESPA IN NATURA, PÉ DE NO MÍNIMO 100GR -Marca: REAL PS 300 - 3,20    960,0011 ABACAXI FRUTA COM NO MÍNIMO 500 GR - Marca: REAL Und 100 - 5,50    550,00Total do Fornecedor: 10.842,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura,deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor eodor característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boaqualidade, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/1 kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, as especificaçõesdo produto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca:FRIOESTE KG 300 - 15,33    4.599,00
4 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEMPLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OUSISPOA. - Marca: AGRO KG 100 - 9,38    938,008 MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE - Marca:FLOR DE LIS KG   100 - 4,60    460,00

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2019 - PR 40/201940/201924/05/2019Folha:  3/3SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)12 MORTADELA, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS ÀVÁCUO,COM PESO MÁXIMO DE 1 KG EM CADAEMBALAGEM,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE, REGISTRO DO ÓRGÃOCOMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA); - Marca: AURORA KG 100 - 8,38    838,00Total do Fornecedor: 6.835,00Total Geral: 23.173,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2019 - PR 40/201940/201924/05/2019Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

40/201928/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL13/06/201913/06/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)2 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJASDE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTADOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIADOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -Marca: AGRODANIELI

KG   400 - 6,79    2.716,00

3 CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURAAPARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO,COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DESUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEMADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA ERESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca: AFRIB
KG 200 - 12,50    2.500,00

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2019 - PR 40/201940/201924/05/2019Folha:  2/3ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)7 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: MONTE CLARO
KG   100 - 2,80    280,00

Total do Fornecedor: 5.496,00MERCADO KW LTDA ME.     (3960)5 CARNE BOVINA CONGELADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃODURO E/OU PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS,EMBALADA À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO,NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃOE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA ERESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca:FRIGOVARNES
KG   300 - 22,69    6.807,00

6 IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO,COCO,SALADA DE FRUTAS, PESSEGO, CONTENDO LEITEINTEGRAL ,SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTAS E FERMENTOLACTEO ,ENVASADO EM SACO PLÁSTICO DE 900 ML COMVALIDADE NO MINIMO 30 DIAS. - Marca: UNIBABY Und 500 - 4,25    2.125,009 REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO, COMAUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS; - Marca: REAL KG 100 - 4,00    400,0010 ALFACE  CRESPA IN NATURA, PÉ DE NO MÍNIMO 100GR -Marca: REAL PS 300 - 3,20    960,0011 ABACAXI FRUTA COM NO MÍNIMO 500 GR - Marca: REAL Und 100 - 5,50    550,00Total do Fornecedor: 10.842,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura,deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor eodor característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boaqualidade, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/1 kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, as especificaçõesdo produto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca:FRIOESTE KG 300 - 15,33    4.599,00
4 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEMPLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OUSISPOA. - Marca: AGRO KG 100 - 9,38    938,008 MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE - Marca:FLOR DE LIS KG   100 - 4,60    460,00

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2019 - PR 40/201940/201924/05/2019Folha:  3/3SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)12 MORTADELA, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS ÀVÁCUO,COM PESO MÁXIMO DE 1 KG EM CADAEMBALAGEM,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE, REGISTRO DO ÓRGÃOCOMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA); - Marca: AURORA KG 100 - 8,38    838,00Total do Fornecedor: 6.835,00Total Geral: 23.173,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL